
Salta,
18/05/2023

Resolución de Consejo Directivo 265 1 2023 - EXA -UNSa
Exp N" 8623/2017.Cuerpo I y 11. Prórroga de Reducción de dedicación. PADJ
SIMPLE. Asig. Probabilidades y Estadísticas para Matemáticos. Mestre Juan
Rosales
De: EXACTAS-Departamento Personal

,,•

k •
f • J

:' -ñ it

2»::"a

VISTO la Nota Nº 948/2023-EXAdirmesentarchdig-UNSa, del Mestre Juan Carlos
Rosales solicitando la reducción temporaria a Simple desde el 01/01/2023 en el cargo de
Profesor Asociado - Regular- Dedicación Exclusiva para la asignatura Probabilidades y
Estadística para Matemáticos que ocupa en esta Facultad, y

CONSIDERANDO:
f

Que el Departamento de Personal le recordó al Mestre Rosales sobre el trámite
pendiente.

Que la Dirección del Departamento de Matemática, avala el pedido de reducción
temporaria de dedicación a simple en el cargo, hasta el 31 de julio de 2023.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja mediante despacho de fecha
02/05/2023: Vuelva al Mestre Juan Carlos Rosales para que adjunte el plan de trabajo
correspondiente a .la prórroga de resolución solicitada.

Que el Mestre Rosales, mediante nota de foja 266, presenta el plan de trabajo solicitado.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja: 1) Aprobar el Plan de Trabajo de
fecha 03 de mayo de 2023, 2) Tener por otorgada la prórroga de reducción temporaria de
dedicación a simple en el cargo de Profesor Asociado en Probabilidades y Estadística
para Matemáticos, desde el 01 de enero de 2023 y hasta el 31 de julio de 2023.

Que el Consejo Directivo, en su 8º Sesión Ordinaria celebrada el día 17 de mayo de
2023, aprueba por unanimidad el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1 º.-Aprobar el Plan de Trabajo de foja 266 de las presentes actuaciones.

ARTÍCULO 2°.-Tener por otorgada al Mestre Juan Carlos ROSALES, D.N.I. N.º
16.169.91 O, la prórroga de reducción temporaria de DEDICACIÓN Exclusiva a SIMPLE
en el cargo de PROFESOR ASOCIADO en Probabilidades y Estadística para
Matemáticos, que ocupa en esta Facultad, desde el 01 de enero de 2023 y hasta el 31 de
julio de 2023.
/

'»
1/2



Resolución de Consejo Directivo 265 / 2023 - EXA -UNSa
Exp Nº 8623/2017.Cuerpo I y 11. Prórroga de Reducción de dedicación. PADJ
SIMPLE. Asig. Probabilidades y Estadísticas para Matemáticos. Mestre Juan
Rosales
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
18/05/2023

ARTÍCULO 3°.- Dejar debidamente aclarado que, la presente reducción temporaria de
dedicación se cubrirá financieramente con el propio cargo individual de profesor asociado
- dedicación exclusiva del Mestre Juan Carlos Rosales.

ARTÍCULO 4°.- Notifíquese fehacientemente a: Mestre Juan Carlos Rosales,
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a:
Departamento de Matemática, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa
Económica, Dirección Administrativa de Alumnos. Cumplido, archívese.

SMV/amc

/<y
Dr. JOSÉ R. MOLINA

SECRETARIO ACADÉMICOY DE INVESTIGAN

FACULTAD DE CG. EXACTAS-UNSu.

Cu::5:)
Mag. GUSTAVODANIELGIL

DOECO
FACULTAODEC. NACTAS .uNSe

2/2


